COD. 25%0%C0011

AOMA, 13- IPZE Sph

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

" MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA ‘

DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRG - REGISTRAZIONE
0000339 del 12/12/2017

la legge 8 luglio 1986, n. 349, e successive modificazioni, recante
l'istituzione del Ministero dell'ambiente ¢ della tutela del tetritorio e del
mare;

il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni;
la legge 6 dicembre 1991, n. 394, ¢ successive modificazioni, recante
legge quadro sulle aree protette;

la legge 21 novembre 2000, n. 353, recante legge quadro in materia di
incendi boschivi;

in particolare l'articolo 8, comma 2, della predetta legge 21 novembre
2000, n. 353, che prevede un apposito "piano per i parchi naturali e le
riserve naturali dello Stato", che andra a costituite una sezione del piano
regionale;

il decteto 20 dicembre 2001 della Presidenza del Consiglio dei Ministrt -
Dipartmento della Protezione Civile recante le Linee Guida relative ai
piani regionali per la programmazione delle attivita di previsione
prevenzione e lotta attiva contro glt incendi boschivi;

lo Schema di Piano AIB per la programmazione delle attivita di
ptevisione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi nelle
aree naturall protette statali — Parchi nazionali — revisione 2009,

predisposto dal Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del



st .ﬂ%g;ﬁ%%/g;&z(M¢b 5M%ﬂ

%%«Mﬂ ()é% g

CoD, 2590500098

4
“
o
N
2
2
]
S
g

mate tecante le linee guida per la redazione dei piani AIB per 1 Parchi
Nazionali;

VISTA la nota prot. 2133 del 18/07/2016 del’Ente Parco Nazionale
dell’ Appennino Tosco-Emiliano con cui viene trasmesso alla Direzione
Generale per la Protezione della Natura e del Mare del Ministero (di
seguito anche DPNM-MATTM] il Piano AIB pluriennale 2016-2020
del Parco (di seguito anche Piano);

VISTA la nota prot. PNM-1I-15915 del 22/07/2016 con la quale la DPNM-
MATTM inoltra il Piano AIB pludennale del Parco Nazionale
dell’Appennino Tosco-Emiliano e chiede al Corpo Forestale dello Stato
(di seguito anche CFS) il relativo parere di competenza, ai sensi dell’art.
8, comma 2, della L. 353/2000;

SENTITO i Cotpo Forestale dello Stato che, con nota prot. 58175 del
22/08/2016, esprime parere favorevole sul Piano AIB 2016-2020 del
Parco Nazionale dell’ Appennino Tosco-Emiliano;

VISTO il piano AIB 2016-2020 del Parco Nazionale dell’Appennino Tosco-
Emiliano pervenuto alla DPNM/MATTM con la citata nota dell’Ente
Parco prot. 2133 del 18/07/2016;

VISTA la nota prot. PNM-18607 del 06/09/2016 con la .quale la Direzione
Generale per la Protezione della Natura e del Mare del Ministero
dellambiente e della tutela del territotio e del mare chiede alla Regione
Emilia Romagna e alla Regione Toscana lintesa per I'inserimento del
piano AIB 2016-2020 del Parco Nazionale del’Appennino Tosco-
Emiliano nei relativi piani AIB regionali;

VISTA la nota prot. CLE 0009061 del 10.11.2016 con la quale la Regione
Toscana esprime l'intesa sul piano AIB 2016-2020 del Parco Nazionale
dell’ Appennino Tosco-Emiliano;




(_% L%zdaé& aéf Mﬂﬂ & (M g:g{é’é @é/ %xz@w & a’é/ L%/M

COD. 259UXC0028

o
P
]
w
H
o
M
&
"

VISTA la nota prot. 709783 del 09/11/2017 con la quale la Regione Emilia
Romagna esprime lintesa sul piano AIB 2016-2020 del Parco

Nazionale dell’ Appennino Tosco-Emiliano;
DECRETA
Are. 1

E’ adottato, ai sensi dell'articolo 8, comma 2, della legge 21 novembre 2000 n.
353, il Piano di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gl incendi boschivi
(Piano AIB) 2016-2020 del Parco Nazionale dell’Appennino Tosco-Emiliano,

ricadente nel territotio della Regione Emilia Romagna e della Regione Toscana.

Roma,

(Gian Luca Galletta

-




